estrangeira, vale-refeição, vale-transporte, joias ou similares sem o prévio aviso ao Contratado.

5.1.6. São duas as modalidades de serviços de motofrete disponíveis:

A. Serviços de Motofrete por Unidade/Mês: nessa modalidade, o valor mensal dos
serviços é fixo se a quilometragem total mensal prevista para a contratação for de até 2.520 km
(dois mil, quinhentos e vinte quilômetros). Caso a quilometragem prevista para a contratação
seja superior, estabelece-se que, ao valor fixo, é acrescido um valor unitário variável para
remunerar o Contratado para cada quilometro adicional que vier a ser percorrido;

B. Serviços de Motofrete por Unidade/Ponto Valor de Referência (PVR):

[...]

com repartição de receitas e despesas entre os cooperados, caso essa circunstância não esteja
evidenciada na documentação a ser apresentada para atendimento às subdivisões anteriores.

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 233.249,40 (duzentos e trinta e
três mil duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos), conforme custos unitários
apostos na tabela constante no item 1.1 deste Termo de Referência. O valor estimado da
contratação foi definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de
agosto de 2023.